ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАШИНСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 сентября 2025 г.

	№ 91/491-5

	г. Кашин

О проведении школьного и муниципального туров областной олимпиады старшеклассников Тверской области Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум» в 2025/2026 учебном году
«О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса» (далее – Положение о «Софиум»), утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.04.2025 № 197/1533-8 «О Всероссийской олимпиаде школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса» (далее – «Софиум»), в соответствии с постановлением избирательной комиссии Тверской области от 29 августа 2025 года № 174/2045-7 «О проведении областной олимпиады старшеклассников Тверской области и регионального (отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум» в 2025/2026 учебном году», на основании статьи 19 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО избирательная комиссия Кашинского округа постановляет:
[bookmark: _Hlk114584755]1.   Провести совместно с отделом образования администрации Кашинского муниципального округа школьный и муниципальный этапы областной олимпиады старшеклассников Тверской области Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум» в 2025/2026 учебном году (далее – Олимпиада).
2.    Утвердить состав оргкомитета Кашинского муниципального округа школьного и муниципального этапа Олимпиады (приложение).
3.   Направить настоящее постановление в отдел образования администрации Кашинского муниципального округа.
[bookmark: _Hlk114585565]4.   Направить (не позднее 10 октября 2025 года) в Областной оргкомитет информацию о результатах школьного этапа и победителю школьного тура сообщение с дальнейшей инструкцией его участия в муниципальном туре олимпиады.
5.   Направить (не позднее 30 октября 2025 года) в Областной оргкомитет информацию по итогам муниципального тура олимпиады.
6.    Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кашинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	[bookmark: _Hlk89850151]Председатель
территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

С.В. Смирнов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

Ю.Ю. Каменева

		Приложение

	к постановлению территориальной
избирательной комиссии Кашинского округа
[bookmark: doc_year_1]от «10» сентября 2025 г. № 91/491-5

[bookmark: _GoBack]Состав оргкомитета Кашинского городского округа для проведения школьного и муниципального туров областной олимпиады старшеклассников Тверской области Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум» в 2025/2026 учебном году

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Смирнов Сергей Владимирович
	Председатель территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Каменева Юлия Юрьевна
	Секретарь территориальной избирательной комиссии Кашинского округа

	1.
	Иванова Екатерина Викторовна
	Заместитель заведующего отдела образования администрации Кашинского городского округа

	1.
	Большакова Олеся Владимировна
	Руководитель аппарата Администрации Кашинского городского округа

	1.
	Малышева Юлия Анатольевна
	Депутат Кашинской городской Думы

	1.
	Морозова Елена Юрьевна
	Ответственный секретарь ППИ «Кашинская газета»